
 

 

 

                             DataExpert s.r.o.  Jiráskovo nám. 274/31, 326 00 Plzeň, http://www.dataexpert.cz/ 
 

Strana: 1 z 3  Dodatek ke Smlouvě o poskytování služeb a poskytování podlicencí HELIOS iNuvio 

 

 

 

 

DataExpert s.r.o. 

 

Se sídlem: Plzeň, Jiráskovo náměstí 274/31, PSČ: 326 00, 

IČ: 27965201 

DIČ: CZ27965201 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 19002 

bankovní spojení: °xxx 

číslo účtu: xxx 

zastoupená panem Ing. Jiřím Lindou, jednatelem společnosti 

 

dále jen „Poskytovatel“ 

 

a 

 

 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
 

sídlem: Plzeň, Dominikánská 4, PSČ 301 00, 

IČ: 66362717 

DIČ: CZ66362717 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl PR, vložka 65 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

zastoupená panem Ing. Luďkem Šantorou, ředitelem   

 

dále jen „Nabyvatel“ 

 

 

uzavírají tento 

Dodatek č.9 
 

ke smlouvě o poskytování služeb a poskytování podlicencí ze dne 24.6.2013, č. 
2013/SITMP/0054 

 

Prohlášení smluvních stran 

1.  Nabyvatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle 

českého právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 

oddíle PR, číslo vložky 65 a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 

stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

2.  Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle 

českého právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v 

oddíle C, číslo vložky 19002 a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 

smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 

obsažené. 

 

3. Nabyvatel dne 4.12.2009 uzavřel s Poskytovatelem Smlouvu o poskytnutí podlicence a 

a smlouvu o systémové podpoře, č.smlouvy/registrace: SMHeO 007-2009, na jejímž 



 

 

 

                             DataExpert s.r.o.  Jiráskovo nám. 274/31, 326 00 Plzeň, http://www.dataexpert.cz/ 
 

Strana: 2 z 3  Dodatek ke Smlouvě o poskytování služeb a poskytování podlicencí HELIOS iNuvio 

 

základě získal Nabyvatel prvotní oprávnění k užívání podlicence softwarového produktu 

HELIOS Orange (dále jen „Podlicence HELIOS Orange“). 

 

4. Následně Nabyvatel dne 19.7.2010 uzavřel s Poskytovatelem Smlouvu o poskytnutí 

podlicence a smlouvu o systémové podpoře a poskytování implementačních prací 

č.smlouvy/registrace: SMHeO 001-2010. (dále jen „Smlouva“), na jejímž základě získal 

Nabyvatel další oprávnění k užívání podlicence softwarového produktu HELIOS Orange 

(dále jen „Podlicence HELIOS Orange“). 

 

5. Následně Nabyvatel dne 24.6.2013 uzavřel s Poskytovatelem Smlouvu o poskytování 

služeb a poskytování podlicencí, č.smlouvy/registrace: 2013/SITMP/0054 (dále jen 

„Smlouva“), na jejímž základě získal Nabyvatel další oprávnění k užívání podlicence 

softwarového produktu HELIOS Orange (dále jen „Podlicence HELIOS Orange“). K této 

smlouvě byly následně uzavřeny i smluvní dodatky č. 1-5, které upravovaly rozsah 

poskytnutých oprávnění k užívání podlicence HELIOS Orange. Následně dne 

19.10.2020 byl k této smlouvě uzavřen smluvní dodatek č. 6 na realizaci migrace 

licenční instance č.HEIQ0100-23714 (SIT). Následně dne 11.12.2020 byl k této 

smlouvě uzavřen smluvní dodatek č. 7 na realizaci migrace licenční instance 

č.HEIQ0100-23715 (MZDY). 

 

6. V současné době má Nabyvatel Poskytovatelem poskytnuté oprávnění podlicence 

HELIOS iNuvio ke dvěma licenčním instancím: licenční instance č. HEOR0400-11991 

(SIT) a licenční instance č. HEOR0400-12490 (MZDY). U obou licenčních instancích je 

datum platby pravidelného ročního paušálního poplatku nastaveno na 11.12. každého 

kalendářního roku. 

 

7. Nabyvatel projevil zájem u obou licenčních instancí HELIOS iNuvio o změnu datumu 

platby pravidelného ročního paušálního poplatku za systémovou podporu na 1.1. 

každého kalendářního roku. 

 

 

 

1. Předmět dodatku 

1.1. Předmětem tohoto dodatku je změna/posun datumu platby pravidelného ročního 

paušálního poplatku za systémovou podporu HELIOS iNuvio na 1.1. každého 

kalendářního roku, a to u obou výše uvedených licenčních instancí. 

1.2. Nabyvatel souhlasí s předáním kopie tohoto dodatku výrobci softwarového produktu 

společnosti Asseco Solutions, a.s., sídlem Zelený pruh 1560/99 140 02 Praha 4. 

 

2. Cena a platební podmínky 

2.1. V rámci platné smlouvy o systémové podpoře se z důvodu změny/posunu datumu 

platby pravidelného ročního paušálního poplatku za systémovou podporu HELIOS iNuvio 

Nabyvatel zavazuje: 

- za období 11.12.-31.12.2023 uhradit poměrnou část ročního paušálního poplatku za 

systémovou podporu HELIOS iNuvio, licenční instance č. HEOR0400-11991 (SIT) ve 

výši 73.172,21 Kč bez DPH navýšený o zákonnou sazbu DPH, a to na základě 

faktury vystavené Poskytovatelem ke dni 31.12.2023. 

- za období 11.12.-31.12.2023 uhradit poměrnou část ročního paušálního poplatku za 

systémovou podporu HELIOS iNuvio, licenční instance č. HEOR0400-12490 (MZDY) 



 

 

 

                             DataExpert s.r.o.  Jiráskovo nám. 274/31, 326 00 Plzeň, http://www.dataexpert.cz/ 
 

Strana: 3 z 3  Dodatek ke Smlouvě o poskytování služeb a poskytování podlicencí HELIOS iNuvio 

 

ve výši 122.987,69 Kč bez DPH navýšený o zákonnou sazbu DPH, a to na základě 

faktury vystavené Poskytovatelem ke dni 31.12.2023. 

 

2.2. Dále se v rámci platné smlouvy o systémové podpoře zavazuje Nabyvatel hradit vždy 

k 1.1. každého kalendářního roku roční paušální poplatky k oběma výše uvedeným 

licenčním instancím a to: 

- u licenční instance č. HEOR0400-11991 (SIT) ve výši 434.001,35 Kč bez DPH 

(slovy čtyřistatřicetčtyřitisícjedna korun třicepět haléřů) bez DPH navýšený o zákonnou 

sazbu DPH.  

- u licenční instance č. HEOR0400-12490 (MZDY) ve výši 721.035,53 Kč bez DPH 

(slovy sedmsetdvacetjednatisíctřicetpět korun padesáttři haléřů) bez DPH navýšený o 

zákonnou sazbu DPH.  

V předchozí větě oba citované roční paušální poplatky se Nabyvatel zavazuje hradit po 

celou dobu používání iNUVIO, bezhotovostním převodem na základě faktury vystavené 

Poskytovatelem a to vždy dopředu na období dvanácti (12) měsíců, které začíná dnem 

1.1.2024. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti v původním znění. 

3.2. Tento dodatek nabývá své platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které zajistí nabyvatel. 

3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí, a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a 

svobodné vůle, přičemž jeho autentičnost stvrzují svými níže uvedenými podpisy. 

  

 

V Plzni dne 20.12.2023       V Plzni dne 20.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………….… ……………………………………. 

 Ing. Jiří Linda, jednatel Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel 

 Poskytovatel Nabyvatel 

 

 


